

Sayın Meclis Başkanım, Değerli Meclis Üyeleri,

Kıymetli Meslek Komite Başkanları,

Sizleri şahsım ve yönetim kurulum adına saygıyla selamlıyorum. 2016 yılı 10. Meclis toplantısına hoş geldiniz.

2016'nın son çeyreğinde dünya bir yandan silahlarla, bir yandan da ekonomileriyle savaşmaya devam ediyor. Almanya'nın en büyük bankası olan Deutsche bank krizi, İngiltere'nin birlikten çıkıyor olması, Amerika'daki başkanlık seçimleri, petrol arz eden ülkelerin petrolü kısıması gibi birçok gündemle hem ekonomik hem de siyasi savaşlar sürüyor. Tüm bu gelişmeler ülkemiz siyasetini ve ekonomisini de yakından ilgilendiriyor. Geleceğe yönelik bakışımızı tüm bu gelişmelerin gölgesinde planlamalı, gerek yatırımlarımıza gerekse mevcut işlerimize yön verirken, dünyayı yakından görmeliyiz.

Kıymetli dostlar, geçen meclisimizden bu yana ülke gündemimizi ağırlıklı olarak teröre karşı verilen mücadele oluşturdu. Bu çalışmaların başında Fırat Kalkanı harekatiyle Suriye sınırında yürütülen beton duvar örülmesi ile sınırdaki güvenlik çalışmaları yer aldı. 15 Temmuz'un ardından durdurulan duvar örme işi, yeniden başladı. Sınırdaki verilen mücadele sürerken, terör baş göstermeye ve hain saldırılarını sürdürmeye devam etti. Bu süreçte, gencecik evlatlarımızı şehit olarak toprağa verirken, hainliğin en derin yaralarını almış gözü yaşlı analar, eşler, çocuklar ve sevenler geride kaldı.

Bu topraklara sahip çıkan, hainliğe boyun eğmeyen ve bu uğurda hayatını kaybeden tüm canlarımız adına bizlerin omuzlarına daha fazla yük ve sorumluluk düşüyor. Bunun için, ülkemizin birçok alanda teröre karşı verdiği mücadeleyi birlik, beraberlik ve dayanışma içerisinde desteklemeli ve ülkemizde derin yaralar bırakan bu kötü günlerin bir an önce sona ermesi için çaba sarf etmeliyiz.

Artık başsağlığı mesajları yerine; büyüyen ekonomimizin, yeni girişimlerin ve projelerin mesajlarını vermeyi temenni ediyor, terör belasının ülkemizden bir an evvel temizlenmesini umut ediyorum.

Geçtiğimiz günlerde, sizlerin de bildiği gibi OHAL süresi üç ay daha uzatıldı ve bu kapsamda alınan tedbirler ve kararlar uygulanmaya devam ediyor. Ülkemiz bir yandan sınırdaki diğer taraftan da içeride verdiği terör mücadelesini sürdürüyor.

Tüm bu gelişmeler sürerken diğer taraftan da sanayi ve ticaret hayatını yakından ilgilendiren kanunlar ve düzenlemeler çıkmaya devam ediyor, yeni gelişmelerle de ekonomimiz dinamizmini sürdürüyor.

Eylül ayı sonunda hem vatandaşı, hem de sanayicimizi yakından ilgilendiren bir konu olan doğalgaz fiyatlarına 1 Ekim'den itibaren geçerli olan yüzde 10 indirim müjdesini aldık. 2016 yılının son 3 aylık döneminde doğalgaza ödenen toplam faturanın yaklaşık 760 milyon TL azalması yönünde yapılan

açıklamalarında devamı geldi. Görüşmeleri süren Rusya ile yeni bir doğalgaz indiriminde de mutabık kalınması haberlerini aldık. Bu sürecinde olumlu sonuçlanmasını temenni ediyoruz. Aynı zamanda elektrik indiriminin de gündemde olması, özellikle sanayicinin üzerindeki enerji maliyetlerine önemli katkı sağlayacaktır.

Geçtiğimiz günlerde açıklanan bir diğer pakette tarıma yönelik oldu. Çiftçiye mazotta %50 destek sağlanması, açık havza üretimine destek verilmesi gibi maddeleri içeren destek paketi tarıma önemli katkı sağlayacaktır. Destek paketi şüphesiz ki, toprakları dört mevsim ayrı ayrı bereketli olan ülkemizin tarımsal kalkınmasına can suyu olacaktır.

Rusya ile normalleşme sürecinin doğalgaza yansıdığı gibi dış ticarete de yansımalarını görüyoruz. Ağustos ayı sonu itibariyle dış ticaret açığında azalma yaşandı. İhracat %7.7 artarken, ithalat %3.7 arttı. Buda ihracatın ithalatı karşılama oranında 2.7 puan artışla %71.7'ye yükseltti.

Tüketici fiyat endeksine baktığımızda ise Eylül ayında bir önceki aya göre 0,18'lik artışla beklentinin altında gerçekleşti. Yıllık enflasyon Ağustos ve Eylül aylarında ekonomik toparlanmayla birlikte %7,28 seviyesine geriledi.

Ancak, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ülkelerinin Ekim ayında almış olduğu kararla günlük ham petrol üretiminde kısıtlamaya gitmeleri ile ham petrol fiyatlarında %7'lik bir artış yaşandı. Kasım ayında netleşecek olan karar ile petrol fiyatlarında yaşanabilecek artışa karşılık enflasyonun seyrinin yükselme olarak karşımıza çıkacağını öngörebiliyoruz.

Ayrıca, şu an frenleyemediğimiz dolar kurundaki artışı bir an önce kontrol altına alınması gerekiyor. Ekonomi çok parametrelili bir olgu. Bir tanesi ile oynarken, diğerlerini kontrol altında tutmak gerekiyor. Ki bu süreç özellikle dışa açık ekonomilerde kolay bir süreç değil.

Yine geçen meclis konuşmamda geçici bir süreçte olduğunu ve toparlanacağını belirttiğim azalış gösteren perakende satış hacmi %3,1 artış gösterdi. Beraberinde sanayi **ciro endeksinde de bir önceki aya göre %9,6'lık bir artış yaşandı.**

Türkiye ekonomisinin, birçok kriz atlattığı, birçok zorluğu yenmiş ve yeniden gücünü kazanmış bir yapıya sahip olduğunu yinelemek ve tekrar altını çizmek istiyorum.

Yine Ekim ayı başında orta vadeli kalkınma planı açıklandı ve 2017 – 2019 yılı arası makro ekonomik beklentiler ve beklenti hedeflerine ulaşılabilir yol haritası paylaşıldı. Bu bağlamda, hedeflere ulaşabilmemiz için bizlerin üzerine düşen el birliği ile hep birlikte çalışarak ülkemizin refahı ve kalkınmasına destek olmak.

Ülke gündeminde bunlar yaşanırken bizlerde ticaret ve sanayi odası olarak, ilimiz ve ülkemiz için çalışmaya devam ediyoruz.

Ankara'da düzenlenen, ticaret ve sanayi hayatını yakından ilgilendiren, 81 ilin temsilcilerinin sorunlarını bizzat dile getirerek hükümete ulaştırabildiği 9. Ticaret ve Sanayi Şurasında yerimizi aldık. Başbakanımız Sayın Binali YILDIRIM'ın yanı sıra, Başbakan Yardımcısı Nurettin Canikli, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu bizlerin taleplerini ve önerilerini dinlediler. İlimiz adına bizlerde, geri dönüşüm sektörüne yönelik teşvik talebinde bulunduğumuz şurada, kalifiye eleman eksikliği, kararı alınan lojistik köy projesinin hayata geçirilmesi, havaalanı sorununu ve meslek eğitiminin yetersizliği ile birlikte Ticaret Borsamız tarafından talep edilen hayvan Pazar park yeri konusundaki sorunlarımızı ve görüşlerimizi sunduk.

Geçen meclis toplantımızda sizlerle paylaştığım, üyelerimize yönelik düzenlediğimiz torba yasa bilgilendirme toplantısını gerçekleştirdik. Ayrıca, KOBİ'lerimizin bankalardan kredi kullanırken karşılaştıkları en önemli sorunlardan birinin banka kredileri için gerekli teminatı gösterememeleri olduğunu biliyoruz. Bu noktada KOBİ'lerimizin yardımına yetişen Kredi Garanti Fonu'nun yetkililerini misafir ederek, üyelerimizle buluşturduk.

Diğer bir yandan da yürüttüğümüz projelerden olan, Kayıt Dışı İstihdamla Mücadele Projesi'nin faaliyetlerini aşama aşama sürdürmeye devam ediyoruz. Bölgesel bir proje olma özelliği ile kısa adı KADİM olan projemiz ile, TR-33 bölgesinde kayıt dışı istihdamın azaltılması ve farkındalık yaratılmasını amaçlıyoruz. Bu amaçla, Manisa, Kütahya, Afyonkarahisar ve Uşak'ın SGK İl Müdürleri, İŞKUR İl Müdürleri, Ticaret ve Sanayi Odaları yetkilileri, Zafer Kalkınma Ajansı yetkilileri ve proje ortağı illerin proje koçları ile birlikte Afyonkarahisar'da eğitimcilerin eğitimi programını gerçekleştirdik. Buradaki ön çalışmanın ardından ise Dünya'da kayıt dışılık ile ilgili başarılı çalışmalara imza atan Almanya'nın Düsseldorf kentine yine aynı katılımcılarla ziyaret programı düzenledik. Program kapsamında kayıt dışılıkla mücadele kapsamındaki kurum ve kuruluşların çalışmaları ve kayıt dışı istihdama bakışları ve bu konudaki çalışmaları hakkında bilgi alışverişinde bulunduk. İki ülke arasında sağlanacak paylaşımlardan notlarımızı alarak, iyi uygulamaları ve sistemdeki farklılıkları gözleme imkanı elde ettik. Proje kapsamında yürütülen faaliyetlerimiz devam ederken, yeni projelere de imza atmaya hazırlanıyoruz.

Kıymetli meclis üyeleri, bu çatı altında ilimizin ticaretini ve sanayisini temsil edenler olarak vazifelerimizi ve sorumluluklarımızı bilerek çalışmalı, ilimizi ve odamızı ileriye taşımayı hedeflemeliyiz. Bu hedef doğrultusunda gerçekleştirdiğimiz faaliyetlere katkı ve katılımlarınız önem arz ediyor. İşbirliği içerisinde güzel çalışmalara ve projelere imza atacağımıza inanıyorum.

Kıymetli dostlar, muharrem ayının içindeyiz, yeni bir hicri yıla başladık. Bereket, rahmet ve feyzin bollaştığı bu ayın tüm islam alemine fazilet ve hayırlar getirmesini temenni ediyorum.

Sözlerime son verirken, Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün "Ey yükselen yeni nesil! İstikbal sizindir. Cumhuriyeti biz kurduk, onu devam ettirecek sizlersiniz." sözünü sizlere anımsatmak istiyor ve Cumhuriyetimizin 93. Yılı'nı şimdiden kutluyorum. Bu vesile ile, tüm gazi ve şehitlerimizi minnet, şükran ve saygıyla anıyorum.